nos ipos ad martirium sequimur. Hec
gloplz cesari madem' rnsa. Milites
sum' impator tui et ad defensionem
reipublice arma suscepim'. Non est in
nob' pditio. non formido. Iz rpi fidem
nullaten' deserim'. Cu hec impera
tor audisset iussit ut itez decimum
trucidaret. Quo facto Exuperius
signifer vexillu accipies et int' omi
litones stans dixit. Gloriosus dux
noster. Mauricius de nostroz omi
litonu gla est locut'. Nec Exuperi'
signifer noster ideo hec arma arri
puit ut talib' resistam'. Proiectant
dextre nostre hec arma carnalia et
armen' virtutib' et talia si placz ce
sari remittam' rnsa. Milites sumus
impator tui. serui autem qd libere p
fitemur christi. Tibi debemus mili
ciam. illi victoriam. A te laboris sti
pendiu. ab illo exordiu sumplimus
vite. Omnia p ipso tormeta suscipe
parati sum' et ab ei' fide nunqz dis
cedem'. Tunc impi' cesar iussit suu
exercitu totam legionem circundare
ita ut nec vnu euadet posset. Val
lan ergo milites christi a militib'
dyaboli et nephandois manib' tru
cidant. pedib' cculcant equoz et
christo preciosi martires oscrant.
Passi aut sunt circa annos dñi. cc.
lxx. Dei at nutu qzplures euaserunt
ut ad regiones alias venientes chri
sti nomen predicarent et gloriosissi
me in locis alij triumpharent. Ex
quib' esse dicunt. Solutor. Auotor
et Octau' apud thaurinu. Alexan
der apud virgamu. Secund' apd
vincemiliu necnon et beatus Con
stantius et Victor et Ursus et qz
plures alij. Cu igit carnifices pre

Dam diuiderer etqz insimul epularent
quendam senem nois. Victor enim inde ca
su transcurrente ad secum ouiuandu in
uitant ille at reqrere cepit quomodo
int' tot milia occisoz possit cu gau
dio epulari. Cu autem a quoda au
disset q p fide christi mortui esset.
suspiras ille vehementer ingemuit
beatus oio se clamitans si cu illis
fuisset occisus. Cu autem compreseret
quoniā christianus esset in eum im
petum fecerunt et ipsum protinus
trucidarunt. Post hanc autem Maximi
anus apud mediolanu. Diocletia
nus vero apud nicomediaz uno die
purpuram deposuerunt. ut priuatā
vitā agerent. et adolescentiores. s.
Constantius et Maximian' et Ha
lerius quos cesares fecerant impe
rarent. Sed cum Maximian' iterū
tyranice imperare vellet a Constā
tio genero suo psecut'. suspēdio vi
tam finiuit. tandem corpus sancti In
nocentij de eadez legione in vnda
rodani immersu a Damiciano ge
nanensi et grato augustodonenti et
pthalio eiusdem loci epis cu alijs
in eoz ecēa ē sepultu. In cui' stru
ctione quida gentil' artifex erat q
alijs die dñico solennisatib' solus
opus suu exercebat. Adest sanctoz
exercit'. rapit. ceditur. et arguit q
opus suuz pphanus assumperit et
de die dñica cu alij diuinis intēde
rent. mechanicis inhiaret. Correc
ad ecēam cucurrit et se christianum
fieri postulauit. Amb. in pfatōne d
his martirib' sic ait. Catua fideliu
dino lustrata lūie ab extremis ter
re finib' veniens et tibi fidelit' sup
plicauit et tam corporis bellatoru

ff 8

legio mucrēib' circūsepta q̄q̄ spi
ritualibus etiaz armis vallata ad
martirū vigili ostācia p̄perauit q̄s
pestifer tirān' vt eos metu p̄terret
ad internitiōem supplicij gladio de
cimauit atq̄ postmodū ostante eos
p̄durantes in fide vniuersos p̄ter
capiti plecti precepit Sed h̄j tan
to caritatis ardoē feruebat vt ere
ctis armis flexo puplice passim ge
nūculantes spiculatoruz tela hilari
corde suscipient Inter quos beat'
maurici' tue fidei amore succensus
decertando martirij ē coronā ade
ptus hec Ambrosius Mulier q̄dāz
filiū suū abbati monasterij in q̄ san
ctorum corpora requiescunt erudi
endum tradidit quē in breui defū
ctum irremeabili luctu plangebat
Cui apparens mauricius. cur filiū
suū sic fleret q̄s uuit Que sibi r̄ndit q̄
q̄dū viueret a lacrimis non cessa
ret Cui ille Noli eum flere vt mor
tuū. sed scias eum habitaē nobiscū
Quod si probare desideras. cras
et oībus diebus vite tue si ad ma
tutinas surrexeris vocez eius inter
monachorum psallentiu voces au
dire valebis Quod illa semp fecit
et vocem filij cuz monachis cantā
tem semp discernens audiuit. Rex
gurturanich' cum thesauros suos
relictis seculi pōpis. paupibus et
ecclesīs erogaret quendā presbite
rū misit vt sibi de sacroscis reliquijs
asportaret Qui cuz reliquijs impe
tratis rediens cuz nauis orta tem
pestate periret capsam cū reliquijs
fluctibus opposuit q̄ mox trāquilli
tas magna secuta fuit anno domi
ni nōgentesimo lxiij. cum quidam

monachi obtētu Karoli a nicolao
papa corpora sancti Urbani pape.
q̄ sancti Liburtij martiris impetras
sent q̄ redeentes sanctorum marti
rum ecclesiā visitassent .ab abbate
et monachis impetrarūt vt corp'
sancti mauricij caput sancti Inno
centij apud anthisiodoruz in ecclia
quam sanctus german' eisdē mar
tirib' dūdum dedicauerat trāspoz
tarent Refert Petrus damiani
q̄ in Burgundia erat q̄dam cleri
cus supbus q̄ ambitiosus qui quā
dā ecclesiā sancti mauricij sibi usur
pauerat. q̄dam potente milite plu
rimū obſistente Dū autē quadam
die missa cantaretur q̄ in fine euan
gelij audisset Omnis qui se exaltat
humiliabitur ic. derisit miser q̄ ait.
Falso est namq; Nā si ego meis
hostib' humiliassem me. tot hodie
ecclesie diuicias non haberē Et ec
ce fulmen instar gladi in os eius p
quod verba blasphemie euomuit
introiuit q̄ subito eum extinxit

De nomine.

Iustina a iusticia dicta Ip
sa enī p̄ iusticiam vnicuiq;
q̄d suum est reddidit scili
cet deo obedientiam superiori pre
lato reuerentiam. pari cordiā. in
feriori disciplinā inimicis paciētiā
miseris q̄ afflictis compassionem o
perosam. sibi sanctimoniam